[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «10»  апреля  2012 г.
                            № 32
О реализации решения коллегии при главе
муниципального образования, председателе
Рязанской городской Думы по обеспечению
осуществления органами местного
самоуправления города Рязани полномочий
по решению вопросов местного значения
и отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления
города Рязани федеральными законами
и законами Рязанской области от 04.04.2012 № 4
В соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 04.04.2012 № 4, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):
1) в срок до 13.04.2012 представить в Рязанскую городскую Думу утвержденный Порядок предоставления в 2012 году субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов города Рязани                            (далее - Порядок);
2) рассмотреть возможность включения в соглашение о предоставлении в 2012 году субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов города Рязани положения о предоставлении получателями субсидий из бюджета города Рязани информации и документации, связанной с использованием субсидий бюджета города Рязани на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов, в Контрольно-счетную палату города Рязани;

3) обеспечить проведение информационно - разъяснительной работы с собственниками помещений в многоквартирных домах, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, по вопросу предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов города Рязани, в том числе:

- организовать проведение семинаров с целью разъяснения порядка   предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов;

- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, связанным с проведением капитального ремонта многоквартирных домов в городе Рязани;

4) обеспечить участие депутатов Рязанской городской Думы в работе комиссии по отбору многоквартирных домов на получение субсидий для проведения капитального ремонта;
5) в срок до 11.05.2012 представить в Рязанскую городскую Думу утвержденный перечень многоквартирных домов, в отношении которых в                      2012 году планируется проведение капитального ремонта за счет средств бюджета города Рязани, с указанием видов работ и объема финансирования по каждому многоквартирному дому;
6) рассмотреть возможность привлечения на конкурсной основе специализированных организаций, осуществляющих строительный контроль при проведении капитального ремонта многоквартирных домов;
7) в срок до 11.05.2012 представить в Рязанскую городскую Думу информацию об исполнении пп. 2, 3, 4, 6 п. 1 настоящего постановления.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов